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Pan

Prof. Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 lutego 2022 r. (znak: BPS/043-37-1521/22) 

zawierające w załączeniu oświadczenie złożone przez Pana senatora Wojciecha 

Koniecznego na 37. posiedzeniu Senatu w dniu 16 lutego 2022 r., uprzejmie proszę 

o przyjęcie poniższych informacji.

Zmiana rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych 

warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 320, 

z późn. zm.) – zwanego dalej: „rozporządzeniem”, wynikająca z rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 21 października 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1926), wprowadzająca mechanizm obniżania współczynników korygujących, miała 

na celu uproszczenie zasad rozliczania świadczeń i stopniowe zaimplementowanie 

środków przekazywanych dotychczas odrębnym strumieniem do wycen poszczególnych 

świadczeń. 

Kolejną nowelizacją rozporządzenia - z dnia 28 stycznia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 

236), doprecyzowano i skorygowano mechanizm obniżania współczynników 

korygujących w taki sposób, aby kwoty współczynników były pomniejszane 

proporcjonalnie do udziału danego rodzaju świadczeń lub ryczałtu podstawowego 
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szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ) w kwocie zobowiązania 

dla całej umowy, tak aby kwoty wynikające z podniesienia wyceny świadczeń nie były 

równoważone zmniejszeniem kwoty współczynnika korygującego umowy. 

Tym samym przedmiotowa nowelizacja, jeszcze bardziej wzmocniła prawidłową 

realizację w praktyce omawianych przepisów. 

Niemniej jednak, jeżeli pojawiają się konkretne sygnały, wskazujące na nieprawidłową 

realizację omawianych przepisów, powinny być one niezwłocznie zgłaszane do 

Narodowego Funduszu Zdrowia, celem szczegółowego ich zbadania.  

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Piotr Bromber

Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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